РЕШЕНИЕ
Собрания депутатов городского поселения Суслонгер

Звениговского муниципального района
Республики Марий Эл
Созыв  V

поселок Суслонгер

Сессия 6

« 25 » февраля 2025 года
№ 38
О внесении изменений в Положение о порядке применения взысканий за несоблюдение главой Суслонгерской городской администрации ограничений и запретов, требований о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов и неисполнение обязанностей, установленных в целях противодействия коррупции, утв. Решением Собрания депутатов городского поселения Суслонгер от 19 февраля 2021 г. № 122

В соответствии с Федеральным законом от 25 декабря 2008 года № 273 –ФЗ «О противодействии коррупции», Федеральным законом от 02 марта 2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления», Уставом городского поселения Суслонгер Звениговского муниципального района Республики Марий Эл,  Собрание депутатов городского поселения Суслонгер,-

РЕШИЛО:
1. Внести в Положение о порядке применения взысканий за несоблюдение главой Суслонгерской городской администрации ограничений и запретов, требований о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов и неисполнение обязанностей, установленных в целях противодействия коррупции, следующие изменения:

1) пункт 6 Положения изложить в новой редакции:

«6) Акт (распоряжение) работодателя о применении дисциплинарного взыскания объявляется муниципальному служащему  в течение трех рабочих дней со дня его издания, не считая времени его отсутствия на работе. Если муниципальный служащий  отказывается ознакомиться с указанным актом (распоряжением) под роспись, то составляется соответствующий акт.
Копия акта (распоряжения) о применении дисциплинарного взыскания вручается муниципальному служащему по его письменному запросу.».
       2. Настоящее решение вступает в силу после его обнародования  и подлежит обязательному опубликованию в сетевом издании «ВМарийЭл» и в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
Глава городского поселения Суслонгер,

Председатель Собрания депутатов

       В.В. Корнилов